efetivo exercício do Poder de Polícia Administrativa para a expedição de licença 
par ao funcionamento das torres e antenas de transmissão e recepção de dados e 
voz, que estejam instaladas dentro dos limites do Município.

Art. 2o- O valor cobrado de cada Torre ou Antena de que trata o artigo 
anterior, será de R$ 12.000,00 (doze mil reais), corrigidos anualmente pelo INPC, 
ou outro oficial que venha a substituí-lo.

-Art. 3o- O contribuinte da taxa de que trata o artigo Io, será qualquer 
pessoa jurídica que der causa ao exercício de atividade ou prática de atos sujeitos ao 
poder de polícia administrativa, exceto as emissoras de radiodifusão.

[...]

Administrativa para a expedição de licença par ao funcionamento das torres e antenas de dados e 
voz , que estejam instaladas dentro dos limites do município.

Art. 2o - O valor cobrado de cada Torre ou Antena de que trata o artigo anterior, será de 
R$12.000,00 ( doze mil reais) , corrigidos anualmente pelo INPC, ou outro oficial que venha 
substituí-lo .

A rt 3o - O contribuinte da taxa de que trata o artigo Io, será qualquer pessoa jurídica que der 
causa ao exercício de atividade ou pratica de atos ao poder de policia administrativa , exceto as